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Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea


EBAZPENA, 2009KO EKAINAREN 22KOA, HABEREN ZUZENDARI NAGUSIARENA, IKASBIL GARAPENA: SOFTWAREAREN BERRIKUNTZA, EDUKIAREN MIGRAIZOA ETA MODULU BERRIAK SORTZEA IZENEKO KONTRATUA ESLEITZEN DUENA (G-09/604 ESPEDIENTEA)
AURREKARIAK
LEHENA: 2009ko ekainaren 1eko Ebazpenaren bidez izenburuan aipatutako kontratazio espedienteari hasiera ematea erabaki zen. Horretarako, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 158.e) eta 161.2 puntuetan ezarritakoaren arabera., iragarpenik gabeko prozedura negoziatua erabiltzea erabaki zen. 

BIGARRENA: Prozedura negoziatu hori kontratazio-mahairik eratu gabe burutzea erabaki zen, Sektore Publikoko Kontratuen urriaren 30eko 30/2007 Legearen 295.1. artikuluan eta otsailaren 21eko 27/2006 Dekretuak1 aldatutako ekainaren 5eko 136/1996 Dekretuaren2 5. artikuluan ezarritakoaren arabera.
HIRUGARRENA: Adierazitako prozedurari jarraituz, gonbidapen formala bidali zaie honako enpresa hauei:

- BITARLAN SL

- IAMETZA INTERAKTIBOA SL
- ELURNET INFORMATIKA ZERBITZUAK SL ETA BERRITUZ SERVICIOS INFORMÁTICOS SL
Gonbidapenari erantzunez, ezarritako epe barruan lizitazioan parte hartzeko behin-betiko proposamena aurkeztu dute gonbidatutako guztiek.
LAUGARRENA: 2009ko Ekainaren 18an Kudeaketa zerbitzuburua, Euskalduntzeko teknikaria, Ekonomi Ataleko arduraduna eta Lege aholkularia bildu dira aurkeztutako dokumentazioa eta eskaintza ekonomikoak aztertzeko. Bilera horren aktan jasotzen denez, aurkeztutako hiru proposamenak onartu dira.
Honako hauek izan dira onartutako eskaintzak:
	ENPRESA
	BALIO ESTIMATUA
	BEZ
	PREZIO OSOA
	GEHIENEZKO EPEA
	ESKAINITAKO EPEA

	BITARLAN SL
	60.000 euro


	9.600 euro
	69.600 euro
	6 hilabete
	6 hilabete

	IAMETZA SL
	
	
	69.078 euro
	
	7 hilabete

	ELURNET SL + BERITUZ SL.
	
	
	68.440 euro
	
	6 hilabete


BOSGARRENA: Pleguetan ezarritako esleipen-iritzien arabera, eskaintza ekonomikoak (%20) eta epearen aldeko proposamenak (%10) eta gainerako esleipen-irizpideei dagokienez –hau da, konponbidearen planteamendua (%40), kronograma eta lan programa (%20), lana burutzeko epearen murrizketa (%10) eta hobekuntzak (%10)–, Euskalduntzeko teknikariak egindako txostena ikusi eta aztertu ondoren, proposamen teknikoaren arabera bakoitzari dagokion osorako puntuazioa hau da:
	ENPRESA
	Esleitzeko.iritziak
	

	
	Konponbidea

(%40)
	Programa

(%20)
	Prezioa

(%20)
	Hobekuntzak

(%10)


	Murrizketa

(%10)
	Osorako

	BITARLAN SL
	2
	2
	0
	0
	0
	4

	IAMETZA SL
	2
	5
	19,67
	0
	0
	26,67

	ELURNET SL + BERITUZ SL.
	30
	18
	20
	0
	0
	68


LEGEZKO OINARRIAK
LEHENA: Sektore Publikoko Kontratuen urriaren 30eko 30/2007 Legearen 153.1 artikulua eta HABEren arau organikoak onartzen dituen otsailaren 13ko 34/1996 Dekretuaren 6.1.e) artikuluaren arabera, HABEko zuzendariari dagokio kontratazio organo gisa ihardutea, eta honen ondorioz honako kontratoa esleitzea..
BIGARRENA: Kontratazio maharik osatu ez denez, otsailaren 21ko 27/2006 Dekretuaren lehenengo artikuluak agindutakoari jarraituz, HABEko lege aholkulariak bete ditu kontratazio mahaian betetzen dituen funtzioak.
HIRUGARRENA: Bosgarren aurrekarian azaldu den moduan, eskaintza guztien artean osorako balorazio onena lortu duena Elurnet SL eta Berrituz SL enpresek elkarrekin aurkeztu dutena izan da, 68 punturekin. Beraz, Sektore Publikoko Kontratuen urriaren 30eko 30/2007 Legearen 135. artikuluak xedatutakoaren arabea, legezkoa da beraiei esleitzea “IKASBIL garapena: softwarearen berrikuntza, edukiaren migrazioa eta modulu berriak sortzea” izeneko kontratua.
LAUGARRENA: Azkenik, aipatu urriaren 30eko 30/2007 Legeak ezarritako izapide guztiak bete dira kontratu hau esleitzeko jarraitu den prozeduran.
Horregatik,
EBATZI DUT:
LEHENENGOA.- “IKASBIL garapena: softwarearen berrikuntza, edukiaren migrazioa eta modulu berriak sortzea” izeneko kontratua (G-09/604 espedientea) Elurnet Informatika Zerbitzuak SL eta Berrituz Servicios Informáticos SL enpresek sortuko duten aldi baterako enpresa elkarteari esleitzea 68.440 eurotan, era honetara banatuta:
	Kontratuaren balio estimatua:
	59.000 euro

	BEZ:
	9.440 euro


BIGARRENA.- Lana era honetan ordaintzea:
-
Datu hartze eta sistemaren analisiari dagokionez..............34.220 euro, BEZ barne delarik.
-
Inplantazioa eta sistemaren onarpenari dagokionez, ........34.220 euro, BEZ barne delarik.
HIRUGARRENA.- Esleipendunak Euskal Herriko Diruzaintza Nagusian eta behin betiko berme gisa 3.000 euro jarri beharko ditu.

LAUGARRENA: Kontratua administrazio agirian gauza dadila.

BOSGARRENA: Bide administratiboa amaitzen ez duen ebazpen hau interesatuei jakinarazi, beraren aurka gora jotzeko errekurtsoa jar daitekeelarik Kultura Sailburuaren aurrean, honako honen jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Donostian, 2009ko ekainaren 22 an
Eugenio Mujika Galparsoro
HABEren zuzendari nagusia

1 27/2006 DEKRETUA, otsailaren 21ekoa, euskal Autonomia Erkidegogo Administrazioaren kontratazioa-araubideari buruzko dekretua aldatzen duena. (martxoarren 1 eko EHAA).





2 136/1996 DEKRETUA, ekainaren 5ekoa, Euskal Autonomi Elkarteko Administrazioaren kontratazio-araubideari buruzkoa (uztailaren 13ko EHAA).
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